
UCHWAŁA NR LXXI/4/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie tożsamej uchwały jaką podjęła Rada Miejska w Toszku w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji i innych powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji przesłanej z Biura Rady Miejskiej w Toszku dot. podjęcia uchwały tożsamej 
z Uchwałą Nr LX/692/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 
postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 
powiązanych tematycznie., złożonej do Rady Gminy Sadki postanawia się nie uwzględnić złożonej petycji 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczący Rady Gminy Sadki do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpoznania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sadki. 

§ 4. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF62B4DF-268E-472A-AF23-58DD41BA6212. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 października 2023 r. do Rady Gminy Sadki wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały tożsamej 
z Uchwałą Nr LX/692/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 
kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
i innych powiązanych tematycznie. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463, poz. 1688) rozpatrywaniem petycji zajmuje się Komisja skarg, wniosków i petycji. 

W związku z powyższym również zgodnie z §85 ust. 8 pkt 2 Statutu Gminy Sadki Przewodniczący Rady 
Gminy Sadki pismem z dnia 24 października 2023 r. petycję skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 27 października 2023 r. oraz 18 stycznia 2024 r. 
dokonała analizy treści petycji. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że petycja jest zasadna, jednakże proponuje nie uwzględnić 
petycji. Zdaniem Komisji powielanie jej treści przez inne samorządy jest bezcelowe, gdyż nie spowoduje to 
ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. Nadmienić należy, że w przedmiotowej sprawie Komisja 
nie znajduje nowych faktów i dowodów, co oznacza podstawę do odrzucenia kolejnych petycji składanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy rozstrzyga jak w treści 
niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF62B4DF-268E-472A-AF23-58DD41BA6212. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/4/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


